
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 30 de março de 2023 Ano VII | Edição nº 1221 Página 2 de 19

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP
RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 030/2023
EDITAL Nº 056/2023

PROCESSO N° 059/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP-MEI
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

para futura e eventual aquisição de refeições prontas, tipo
“Marmitex”  Tamanho:  Media  em  atendimento  as
solicitações feitas pelas Secretarias do Município, conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 12/04/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andiras nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

EDITAL Nº 005/2023
PROCESSO N° 005/2023

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Registro de Preços para eventual

Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
Locação de veículo tipo ambulância, sem motorista e sem
limite de quilometragem, com apólice de seguro completa,
a  serem  dest inados  aos  serv iços  e  as  v iagens
intermunicipais  da Secretaria  de Saúde do Município  de
pelo período de 12 meses em conformidade com o Anexo I
– Termo de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública
na  condução  e  encerramento  dos  Processos  Licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento na primeira
parte do artigo 49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o
prosseguimento do Processo Licitatório, por razões

de interesse público, razão porque DECIDO:
REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com

fulcro na prerrogativa contida na primeira parte do
artigo 49, da Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Leilões
Leilões

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS torna público

para  conhecimento  dos  interessados  pessoas  físicas  e
jurídicas, que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO,
do  tipo  maior  lance,  objetivando  a  venda  de  veículos,
sucatas,  máquinas  e  inservíveis  de  propriedade  da
prefeitura do município de agudos, no estado em que se
encontram,  cuja  relação,  descrição  e  quantitativos
encontram-se  no  edital  disponibilizado  na  Prefeitura
Municipal de Agudos, a partir do dia 30 de Março de 2023 e
no  site  do  Leiloeiro  Oficial  (www.sumareleiloes.com.br).
Este certame foi  processado e julgado em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e demais
normas complementares e disposições deste instrumento.
A sessão pública será realizada dia 24/04/2023 a partir
das  10:00  horas  na  modalidade  “on  line”,  através  da
internet,  pelo  leiloeiro  oficial  PEDRO HENRIQUE ERBOLATO
MORAES de OLIVEIRA, devidamente matriculado na Junta
Comercial do Estado de São Paulo sob nº 1260, através do
site  www.sumareleiloes.com.br  devendo  os  interessados
cadastrarem-se  no  referido  site  com antecedência  de  2
(dois)  dias  da  realização  do  certame.  Os  interessados
poderão visitar os veículos e bens nos dias: 19 e 20 de Abril
09:00 às 16:00 horas,

Agudos, 30 de Março de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


